

Informacja o projektach

LEŚNY BANK GENÓW KOSTRZYCA

Tytuł projektu: „Leśny Bank Genów Kostrzyca ważnym elementem zachowania różnorodności biologicznej Aglomeracji Jeleniogórskiej - integracja ochrony ex situ w banku genów z funkcjami ogrodu botanicznego.” (Działanie 4.4.3)

Beneficjent: Leśny Bank Genów Kostrzyca

Wartość projektu: prawie 2,3 mln zł

Wartość dofinansowania: prawie 1,9 mln zł

Leśny Bank Genów w Kostrzycy jest miejscem, które zna każdy miłośnik ochrony przyrody. W ramach projektu przewidziano zachowanie zasobów genowych gatunków roślin pochodzących z najcenniejszych form ochrony przyrody Aglomeracji Jeleniogórskiej (z rezerwatów przyrody, obszarów i siedlisk Natura 2000 oraz parków krajobrazowych). Działania są wsparte poprzez modernizację wyposażenia technicznego wyluszczeni i przechowalni nasion LBG Kostrzyca. Dzięki projektowi zostanie również rozbudowana infrastruktura Arboretum LBG Kostrzyca (m.in. wykonanie edukacyjnego placu zabaw, wykonanie pergoli i sieci oświetlenia solarne, budowę zbiornika wodnego, oczyszczenie i przebudowę oczek wodnych, budowę mostków drewnianych nad oczkami wodnymi). Samo Arboretum zajmuje powierzchnię ok. 14 ha i stanowi żywy bank genów, w którym przechowywane są egzemplarze najcenniejszych przedstawicieli chronionych i ozdobnych gatunków roślin.

MUZEUM DWORU ŚLĄSKIEGO W PAŁACU ŁOMNICA

Tytuł projektu: “Utworzenie Muzeum Dworu Śląskiego w Pałacu Łomnica, poprzez remont i przebudowę obiektu i utworzenie stałej wystawy.” (Działanie 4.3.3)

Beneficjent: Fundacja Rozwoju Krajobrazu Kulturalnego Dominium Łomnica

Wartość projektu: ponad 1,7 mln zł

Wartość dofinansowania: ponad 1,1 mln zł

Projekt obejmuje utworzenie nowoczesnego Muzeum Dworu Śląskiego w zabytkowym Dużym Pałacu w Łomnicy położonym w Łomnicy, przy ul. Karpnickiej 3. Projekt obejmuje kompleksowy remont i przebudowę Dużego Pałacu w Łomnicy wraz z niezbędnym wyposażeniem. Cel projektu to utworzenie na terenie Doliny Pałaców i Ogrodów atrakcyjnego miejsca, w którym zarówno lokalni mieszkańcy, jak i turyści będą mogli poznać historię regionu, sposób życia dawnych właścicieli i urzędników dworskich, zapoznać się z architekturą i wyposażeniem wnętrz. Muzeum umożliwi zwiedzającym swego rodzaju podróż w czasie do poprzednich epok.

ZESPÓŁ SZKOLNO – PRZEDSZKOLNY W PODGÓRZYNIE

Tytuł projektu: „Budowa pasywnego budynku użyteczności publicznej dla pełnienia funkcji Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Podgórzynie.” (Działanie 3.3.3 oraz Działanie 10.2.3)

Beneficjent: Gmina Podgórzyn

Wartość projektu: ponad 20 mln zł

Wartość dofinansowania: ponad 9 mln zł

Głównym celem projektu jest zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej i zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w tych obiektach, poprzez budowę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, jako obiektu o podwyższonych parametrach energetycznych i demonstracyjnych elementach edukacyjnych (zielone ściany i dachy, system zarządzania i monitorowania energii) oraz udostępnienie jej do zwiedzania celem zapoznania się z zastosowanymi rozwiązaniami.

Tytuł projektu: „Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Podgórzynie – szkoła 2.0.” (Działanie 10.2.3)

Beneficjent: Gmina Podgórzyn

Wartość projektu: ponad 1,4 mln zł

Wartość dofinansowania: ponad 1,3 mln zł

Projekt wdrażany w szkole podstawowej w gminie wiejskiej Podgórzyn. W projekcie założono realizację działań ukierunkowanych na: podnoszenie kompetencji kluczowych i uniwersalnych uczniów, zagwarantowanie rozwiniętej oferty edukacyjnej wykorzystującej technologie ICT (w tym wyposażenie pracowni TIK), stworzenie warunków do rozwoju zainteresowań i samorealizacji uczniów (m.in. poprzez koła zainteresowań) i nauczycieli (studia, kursy, szkolenia), poprawę warunków nauczania zwłaszcza w zakresie zajęć matematyczno-przyrodniczych (w tym doposażenie pracowni przedmiotowych oraz opracowanie i wdrożenie programu nauczania eksperymentalnego), indywidualizację pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi (w tym z uczniami z niepełnosprawnością, uczniami z dysfunkcjami, uczniami zdolnymi) oraz podwyższanie kwalifikacji nauczycieli jako element niezbędny do rozwoju i doskonalenia oferty edukacyjnej szkoły (w tym w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej). W przypadku wielu z planowanych działań zakłada się współpracę z rodzicami (gł. zajęcia w ramach indywidualizacji pracy oraz pomoc psychologiczno-pedagogiczna), a także organizację wspólnych przedsięwzięć angażujących rodziców i otoczenie społeczno-gospodarcze szkoły.

ZESPÓŁ SZKÓŁ RZEMIOŚŁ ARTYSTYCZNYCH IM. STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO W JELENIEJ GÓRZE:

Beneficjent: Miasto Jelenia Góra

realizuje w tej placówce kilka projektów finansowanych z RPO WD 2014-2020:

- **Tytuł projektu: Poprawa jakości nauczania zawodowego w Zespole Szkół Rzemiosł Artystycznych im. Stanisława Wyspiańskiego w Jeleniej Górze (Działanie 7.2.3)**

Wartość projektu: ponad 662 tysiące zł

Wartość dofinansowania z UE: prawie 564 tysięcy zł

Zakres projektu: doposażenie 7 pracowni dla liceum plastycznego oraz 3 pracowni dla Technikum Zawodowego w Zespole Szkół Rzemiosł Artystycznych im. Stanisława Wyspiańskiego w Jeleniej Górze. Zostanie również zakupiony schodołaz, który będzie pozwalał na wygodny sposób transportowania osób niepełnosprawnych po schodach.

Cel projektu to dostosowanie oferty edukacyjnej do potrzeb rynku pracy oraz kształcenia wysokiej klasy specjalistów poszukiwanych na rynku pracy. Przeprowadzone badania u pracodawców pokazują rozdzwięk pomiędzy oczekiwaniami pracodawców a opiniami dotyczącymi przygotowania absolwentów szkół zawodowych do wykonywania zadań na stanowisku pracy. Trzeba jednocześnie podkreślić, że kompetencje zawodowe są jedyną oraz najczęściej pożądaną (najbardziej wymaganą) cechą przyszłych pracowników.

Głównym celem kształcenia zawodowego, zarówno na poziomie technikum jak i liceum plastycznego jest przygotowanie ucznia do wykonywania zawodu oraz sprostanie oczekiwaniom pracodawców poszukujących pracowników w zawodach plastyk o specjalnościach: fotografia i film, formy rzeźbiarskie, techniki graficzne, formy użytkowe; technik technologii drewna, technik informatyk, fototechnik, technik organizacji reklamy, stolarz i fotograf

- **Tytuł projektu: Szkolimy zawodowo- poprawa warunków nauczania w jeleniogórskich szkołach (Działanie 7.2.3)**

Wartość projektu: prawie 4,5 miliona zł

Wartość dofinansowania z UE: ponad 3,6 miliona zł

Przedsięwzięcia prowadzące do poprawy warunków nauczania w 9 jeleniogórskich szkołach ponadgimnazjalnych (ponadpodstawowych), w tym zawodowych: w Zespole Szkół Elektronicznych i Gimnazjalnych nr 3, Zespole Szkół Ekonomiczno-Turystycznych, Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1, Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2, Zespole Szkół Technicznych „Mechanik”, **Zespole Szkół Rzemiosł Artystycznych**, Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych, Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych nr 2 oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. Działania projektu: zakup wyposażenia i sprzętu do pracowni cyfrowych, pomocy dydaktycznych do pracowni przyrodniczych, specjalistycznego sprzętu dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, specjalistycznego sprzętu, urządzeń i wyposażenia do pracowni zawodowych, adaptacja pomieszczeń na potrzeby pracowni dy-

daktycznych, prace remontowe dostosowujące infrastrukturę do potrzeb osób niepełnosprawnych, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych nr 2, promocja projektu: tablice informacyjno–pamiątkowe, oznakowanie sprzętu i wyposażenia.

- **Tytuł projektu: Wysoka jakość edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej w Jeleniej Górze dzięki wsparciu skierowanemu do uczniów i nauczycieli (Działanie 10.2.3)**

Wartość projektu: ponad 1,8 mln zł

Wartość dofinansowania z UE: ponad 1,5 mln zł

Wsparciem zostaną objęci uczniowie i nauczyciele z 10 jeleniogórskich publicznych szkół. Łącznie wsparciem zostanie objętych min.1167 osób, w tym: min.1112 uczniów, w tym 56 niepełnosprawnych: (541 uczniów szkół podstawowych, w tym 36 niepełnosprawnych, 217 uczniów gimnazjów, w tym 16 niepełnosprawnych, 354 uczniów szkół ponadgimnazjalnych ogólnych, w tym 4 niepełnosprawnych) i 55 nauczycieli pracujących w szkołach objętych wsparciem. Działania: dodatkowe zajęcia w obszarze komp. kluczowych (wyrównawcze), dodatkowe zajęcia dla uczniów o specjalnych potrzebach (wspomagające rozwój, koła z zakresu kompetencji kluczowych), stypendia -Kursy/studia dla nauczycieli (kompetencje kluczowe, specjalne potrzeby), doposażenie szkół (pomoce dydaktyczne, w tym TIK, doposażenie do prowadzenia zajęć z przedmiotów przyrodniczych, wyposażenie specjalistyczne) Efekty: wzrost kompetencji uczniów, wyrównanie deficytów rozwojowych, wzrost kwalifikacji nauczycieli, wzrost jakości edukacji, poprawa wyników edukacyjnych, wyrównanie dysproporcji edukacyjnych w m. Jelenia Góra

- **Tytuł projektu: Termomodernizacja budynków oświatowych Miasta Jelenia Góra - Etap I (Działanie 3.3.)**

Wartość projektu: ponad 15 milionów zł

Wartość dofinansowania z UE: ponad 9 milionów zł

Przedmiotem projektu jest termomodernizacja 4 budynków jeleniogórskich przedszkoli miejskich: Miejskiego Przedszkola Nr 2 przy ul. Piłsudskiego 32; Miejskiego Przedszkola Nr 4 przy ul. Krasickiego 6; Miejskiego Przedszkola Nr 11 przy ul. Chopina 4; Miejskiego Integracyjnego Przedszkola Nr 14 przy ul. Junaków 2a oraz dwóch budynków **Zespołu Szkół Rzemiosł Artystycznych** przy ul. Cieplickiej 34 w Jeleniej Górze. Zakres prac termomodernizacyjnych obejmuje m. in.: docieplenie ścian zewn. i wewn. budynków i piwnic, ocieplenie stropów, dachów i stropodachów, wykonanie tynków termoizolacyjnych, wymianę okien i drzwi zewnętrznych oraz wewnętrznych instalacji c.o. wraz z grzejnikami, wymianę oświetlenia na energooszczędne, wymianę kotłów gazowych na kondensacyjne, zastosowanie przy grzejnikowych zaworów termostatycznych, zaworów odcinających, regulacyjnych zaworów równoważących oraz automatycznych odpowietrzników na pionach oraz zastosowanie kolektorów słonecznych w MIP nr 14.